北京华业资本控股股份有限公司                                                      第 1 页  共 2 页

股票代码：600240                  股票简称：*ST华业               编号：临2019-175

北京华业资本控股股份有限公司

关于计提资产减值准备的公告

特别提示：本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

北京华业资本控股股份有限公司（以下简称“公司”），根据会计准则和公司主要

会计政策、会计估计等相关制度要求，在 2019 年第三季度报告中，对相关资产计提减

值准备，具体情况如下：

一、本次计提资产减值准备的依据及情况概述

受公司应收账款投资业务逾期事件影响，在财务报表披露日无法判定已逾期和存量

应收账款是否真实，以及全额或部分收回的可能性，为真实反映截止 2019 年 9 月 30

日公司财务状况、资产价值及经营成果，根据《企业会计准则》和会计政策、会计估计

等相关制度的规定要求，基于谨慎性原则和一贯性原则，公司 2018年三季度定期报告、

2018年年度定期报告、2019 年一季度定期报告，2019年半年度定期报告及 2019年三季

度定期报告均采用相同的会计处理原则，即对截止财务报表批准报出日已到期未收回的

债权投资业务相关资产全额计提减值准备,已承担的差额补足义务全额计提预计负债。

未到期的债权投资业务，因尚未到期且公司无法判定未来可收回金额，暂未做会计处理；

未到期的其他应收款履约保证金根据会计政策按照账龄计提减值准备。

公司 2019 年三季度对截止财务报表批准报出日已到期的债权投资业务相关资产

171，540.02 万元全额计提减值准备；应承担的差额补足义务 49,500.00 万元全额计提

预计负债。公司 2019 年 1 至 9 月累计对截止财务报表批准报出日已到期的债权投资业

务相关资产 314,537.97 万元全额计提减值准备；应承担的差额补足义务 150,008.03 万

元全额计提预计负债。截止 2019 年三季度财务报表批准报出日尚未到期的债权投资余

额 63,124.00万元。

二、本次计提资产减值准备对公司的影响

受公司应收账款投资业务逾期事件影响，公司 2019 年三季度单季因债权投资业务

计提的资产减值准备及预计负债金额总计 221,040.02 万元。公司 2019年前三季度因债

北京华业资本控股股份有限公司                                                      第 2 页  共 2 页

权投资业务计提的资产减值准备及预计负债金额总计 464,546.00 万元。由于上述计提

减值准备及预计负债，截至 2019 年三季度末，公司归属于母公司股东的净亏损为

504,899.39万元，公司净资产为负。

截止 2019年三季度财务报表批准报出日尚未到期的债权投资余额 63,124.00万元。

特此公告。

北京华业资本控股股份有限公司

                                                     董  事  会

  二〇一九年十月三十一日